
 

 
 

ประกาศ โรงพยาบาลพญาเม็งราย 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) 

ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ 
---------------------------------- 

 

  ด้วย โรงพยาบาลพญาเม็งราย  จังหวัดเชียงราย รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้าง                                          
ชั่วคราว (รายวัน) ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ กลุ่มงานการพยาบาล จำนวน ๑ อัตรา เพ่ือปฏิบัติงานด้านพยาบาล
วิชาชีพ ตามมาตรฐานวิชาชีพในการพยาบาลแก่ผู้ป่วย เพ่ือให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้อง เหมาะสมและปลอดภัย และ
ปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
       อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ แห่งหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขจ่ายเงินบำรุง เพ่ือเป็นค่าจ้าง
ลูกจ้างชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุขพ.ศ. ๒๕๔๕ จึงประกาศรับ
สมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุบุคคลเป็นลูกจ้างเงินนอกงบประมาณ (เงินบำรุง) ดังรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร และอัตราค่าจ้างที่จะได้รับ 
๑.๑ ตำแหน่งที่รับสมัคร พยาบาลวิชาชีพ  จำนวน  ๑  อัตรา 
๑.๒ อัตราค่าจ้าง 

   ๑.๒.๑ อัตราค่าจ้าง  ๙๖๐ บาท/วัน 
   ๑.๒.๒ ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและค่าตอบแทนอ่ืนตามหลักเกณฑ์ วิธีการ
และเงื่อนไขการจ่ายเงินคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานให้กับหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 
๒๕๕๒ 
        ๑.๓ ระยะเวลาการจ้าง    
   ๑.๓.๑ ตั้งแต่วันที่  ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖  ถึง วันที่  ๓๐ กันยายน  ๒๕๖๖ 

๒. ลักษณะงานทีปฏิบัต ิ

         ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้งตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายในประกาศ
นี้ (มาตรฐานกำหนดตำแหน่ง กระทรวงสาธารณสุข) 
 
๓. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบ 
     ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ตามข้อ ๖ แห่งระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยลูกจ้างประจำของ
ส่วนราชการ พ.ศ.๒๕๓๗ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 
 
 
 
 
           ผู้สมัคร.../ 
 

-๒- 



 
           ผู้สมัครสอบต้องต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศนีส้ำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัครสอบ และไม่อาจให้เข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุ
เป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/
๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๓๘   
 
๔. การรับสมัครคัดเลือก  
      ๔.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
   ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ได้ทีง่านการเจ้าหน้าที่  กลุ่มงานบริหาร
ทั่วไป ชั้น ๒ อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลพญาเม็งราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย  ตั้งแต่วันที่  ๒๔ 
กรกฏาคม  ๒๕๖๖ ถึงวันที่  ๒๗ กรกฏาคม ๒๕๖๖  ภาคเช้าเวลา  ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่ายเวลา 
๑๓.๐๐ - ๑๖.๐๐ น.  ในวันและเวลาราชการ 

๔.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕x๑ นิ้ว โดยถ่ายครั้งเดียวกัน
ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๒ ใบ (เขียนชื่อ-ชื่อสกุล ด้านหลังรูปถ่ายด้วย) 

(๒) สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้ 
แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษา
ดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จ
การศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน ๑ ฉบับ 
(๕) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ ชั้นหนึ่ง จำนวน ๑ ฉบับ 

          (๖) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส เอกสารการเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล (ในกรณีที 
ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
  (๗) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน (จากโรงพยาบาลของรัฐ) แสดงว่าไม่เป็นโรค 
ต้องห้ามตาม กฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๓๕ ซึ่งได้แก่ 
   - โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   - วัณโรคในระยะอันตราย 
   - โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   - ติดยาเสพติด 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 โรคพิษ.../ 

-๓- 



 

 
   - โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   - โรคทางจิตเวช 
  (๘) สำเนาหลักฐานใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกิน (สด.๔๓) หรือใบรังรองการเรียนจบ
นักศึกษาวิชาทหาร (รด.) สำหรับผู้สมัครเพศชาย จำนวน ๑ ฉบับ 
      ๔.๓ เงื่อนไขในการรับสมัครคัดเลือก 

ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้อง กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบ
สมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี  ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า
ด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตาม
ประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร และการได้เข้ารับ  การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้น 

สำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า สำเนาถูกต้อง ลงชื่อ วัน เดือน ปี กำกับไว้มุมด้านบน
ขวาของสำเนาเอกสาร 
 
๕. หลักฐานและวิธีการสอบคัดเลือก 

คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยวิธีสอบข้อเขียน วิธีสอบปฏิบัติ วิธี
สอบสัมภาษณ์ หรือวิธีใดวิธีหนึ่ง หรือหลายวิธีก็ได้ตามความเหมาะสม 

 
๖.การประกาศ วัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก และรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก 

โรงพยาบาลพญาเม็งราย จะประกาศวัน เวลา  สถานที่ในการสอบคัดเลือกและรายชื่อผู้มีคุณสมบัติ
ครบถ้วน ถูกต้องและมีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก ในวันที่  ๓๑ กรกฏาคม ๒๕๖๖  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์  
โรงพยาบาลพญาเม็งราย  อำเภอพญาเม็งราย  จังหวัดเชียงราย  หรือสอบถามทางโทรศัพท์ ๐๕๓-๗๙๙๐๓๓   
ต่อ ๑๐๐,๑๐๑ 

   
๗. วัน เวลา และสถานที่สอบ 
 - วันที่  ๓  สิงหาคม ๒๕๖๖  เวลา ๐๙.๐๐-๑๒.๐๐ น. ณ ห้องประชุมชงโค โรงพยาบาลพญาเม็งราย 
 
๘. ประกาศผลสอบคัดเลือก 
 - วันที่  ๔ สิงหาคม  ๒๕๖๖  เวลา ๐๙.๐๐ น. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 ๙.รายงาน.../ 
 

-๔- 
 



๙. รายงานตัวเพื่อทดลองปฏิบัติงาน 
 - วันที่  ๗  สิงหาคม ๒๕๖๖  เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องกลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลพญาเม็งราย 

 
๑๐. เกณฑ์การตัดสิน 

 ผู้ที่ จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่ านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ แต่ละครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  

 
๑๑. การขึ้นบัญชีผูส้อบคัดเลือกได้ 

 ๑๑.๑ การประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียงตามลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดมา
ตามลำดับ 

 ๑๑.๒ บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามี
การสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันนี้อีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว ให้บัญชีผู้ผ่านก าร
เลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิกไป 

 ๑๑.๓ ผู้สอบคัดเลือกได้ จะได้รับการทำสัญญาจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ
ตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ โดยได้รับอัตราค่าจ้างตามที่ระบุไว้ในข้อ ๑.๒ แต่หากภายหลังปรากฏว่าผู้
ผ่านการสอบคัดเลือกได้ มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามท่ีระบุไว้ในประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
ไม่มีสิทธิได้รับการทำสัญญาจ้างเหมารายบุคคลได้ 

 

ประกาศ  ณ วันที่  ๒๔  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
(นางอัมพวัน ศรีครุฑรานันท์) 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพญาเม็งราย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เอกสารแนบท้ายประกาศ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

ประเภท  ทั่วไป 
ชื่อตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ  
กลุ่มตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ (ก) 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  การ
พยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัยของ
ประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล ปฏิบัติงาน
ตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำการรั กษาโรค ทำ
หน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพ วินิจฉัยปัญหา 
วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ ศึกษา วิเคราะห์ 
คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพและอยู่ในมาตรฐาน ส่งเสริมและ
พัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับงานการพยาบาล จัดสถานที่และเตรียม
อุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและบำบัดรักษา จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการ
ผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้เครื่องมือพิเศษบางประเภท เพ่ือการวินิจฉัยและบำบัดรักษา 
ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและการผดุงครรภ์ การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพ
ผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงาน
ด้านพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย   
 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้    
 ๑. ด้านการปฏิบัติการ 
  ๑. ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพ้ืนฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้การพยาบาลแก่ผู้ใช้บริการ 
เพ่ือให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย 
  ๒. คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปัญหา วินิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยง เพ่ือให้การ
ช่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาล ได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์และทันเวลา 

๓. บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบื้องต้น เพ่ือพัฒนาการดูแลผู้ป่วย ให้
เกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ 

๔. ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอ่ืนๆ ทางด้านสุขภาพ   
เพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน  

 ๒. ด้านการวางแผน 
  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
      ๓. ด้านการประสานงาน 

๑. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 



๒. ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือ
สร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

 ๔. ด้านการบริการ 
๑. สอน แนะนำ ให้คำปรึกษาเบื้องต้นแก่ผู้ใช้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับการส่งเสริม 

ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสมรรถภาพเพ่ือให้ประชาชนสามารถดูแลตนเองได้ 
๒. ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับการพยาบาล เพ่ือให้ประชาชนได้

ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการ
พิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

  ๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 
และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
    ๒. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 
และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

  ๑. มีความรู้ความสามารถท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
       ๒. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

  ๓. มีสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ระเบียบกระทรวงการคลัง 

ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ พ.ศ.๒๕๓๗ 

ข้อ ๖ ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นลูกจ้างประจำต้องมคีุณสมบัติทั่วไป  ดังต่อไปนี้ 

๑.มีสัญชาติไทย 

๒.มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  

๓.เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญ
แห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 

๔.ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 

๕.ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 

๗.ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่น 

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

๗ .ไม่เป็นผู้อยู่ ในระหว่างถูกสั่งให้ พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น 

๘.ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

๙.ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

๑๐.ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

๑๑.ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่
เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๑๒.ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  

๑๓.ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกำลังกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น 

๑๔.ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย 
ลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอ่ืน 


